
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200128

128

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 033/2019.
Pregão Eletrônico nº 005/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região Contratada: Styl Line Eventos e Promoções Ltda-ME Objeto: Contratação de
empresa para locação de espaço, equipamento e alimentação nas cidades de Sorocaba e
Americana. Data da Assinatura: 25/03/2019. Vigência: 02/04/2019 para o primeiro evento,
e 03/09/2019 para o segundo evento do grupo 02, e 16/04/2019 para o primeiro evento,
e 12/09/2019 para o segundo evento do grupo 11. Valor do Contrato: R$ 25.266,00 (vinte
e cinco mil duzentos e sessenta e seis reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e outros Eventos, do
orçamento de 2019. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso,
Elizabeth Coluci. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de Góis e Sonia Alexandra Santos.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 033/2019.
Pregão Eletrônico nº 005/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região Contratada: Turismo Direto Agendamento de Viagens Ltda.-EPP Objeto:
Contratação de empresa para locação de espaço, equipamento e alimentação nas cidades
de São José dos Campos, São Paulo (Capital) e Santos. Data da Assinatura: 25/03/2019.
Vigência: 04/04/2019 para o primeiro evento, e 05/09/2019 para o segundo evento do
grupo 06, 11/04/2019 para o primeiro evento, e 10/09/2019 para o segundo evento do
grupo 08 e 12/04/2019 para o primeiro evento, e 11/09/2019 para o segundo evento do
grupo 09. Valor do Contrato: R$ 76.754,00 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e
quatro reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições,
Congressos, Conferências, Jornadas e outros Eventos, do orçamento de 2019 Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, José Avelino da Silva
Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de Góis e Glauciana Rizzo Moreira.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 033/2019.
Pregão Eletrônico nº 005/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região Contratada: Crystal Viagens Turismo e Eventos Ltda. Objeto: Contratação de
empresa para locação de espaço, equipamento e alimentação nas cidades de Itu, Santo
André e Guarulhos. Data da Assinatura: 25/03/2019. Vigência: 02/04/2019 para o primeiro
evento, e 03/09/2019 para o segundo evento do grupo 01, 03/04/2019 para o primeiro
evento, e 04/09/2019 para o segundo evento do grupo 04, e 11/04/2019 para o primeiro
evento, e 10/09/2019 para o segundo evento do grupo 07. Valor do Contrato: R$
60.589,34 (sessenta mil quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos,
Conferências, Jornadas e outros Eventos, do orçamento de 2019. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Marco Tulio de Souza Caldani. Testemunhas:
Selma Bortolotto e Kézia Paula Siqueira de Góis.

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 033/2019.
Pregão Eletrônico nº 005/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região. Contratada: MD Eventos, Viagens e Turismo. Objeto: Locação de espaço para
realização de reunião de trabalho e alimentação na cidade de Osasco. Data da Assinatura:
25/03/2019. Vigência: 03/04/2019 para o primeiro evento, e 04/09/2019 para o segundo
evento do grupo 03. Valor do Contrato: R$ 33.313,34 (trinta e três mil trezentos e treze
reais e trinta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, Congressos, Conferências, Jornadas e Outros Eventos, do
orçamento de 2019. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e
Carlos Alberto Ramires Junior. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de Góis e Khaled
Fa r e s .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
019/2016 - Pregão Eletrônico nº. 008/2016. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Tuxon Soluções em Tecnologia da Informação Ltda. -

ME. Objeto: Prestação de serviços de e-mail marketing mensal. Data da Assinatura:
21/03/2019. Prazo do Contrato: Fica prorrogado por este termo aditivo o prazo da
contratação, por mais 12 (doze) meses, com início em 1º de abril de 2019 e término em
1º de abril de 2020. Da Remuneração e das Condições de Pagamento: Ficam mantidas as
condições de preço e forma de pagamento originalmente pactuadas, sendo o valor total
estimado de R$ 23.988,00 (vinte e três mil novecentos e oitenta e oito reais),
correspondente ao valor mensal estimado de R$ 1.999,00 (um mil novecentos e noventa e
nove reais) e o valor unitário de R$ 0,0009995 (nove mil, novecentos e noventa e cinco
décimos de milionésimos de reais). Da Dotação Orçamentária: Elemento de despesa
6.3.1.3.04.01.037 - Serviços de Internet, do orçamento de 2019, assim como do orçamento
2020, de forma a alcançar todo o período da contratação, ficando inalteradas e ratificadas
as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Edigar Correa. Testemunhas: Lucas
Campos Silva e Kézia P. S. de Góis.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2019) 389297-30151-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2019

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais. CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: Mega Space Park Estacionamento Ltda. - ME. CNPJ
10.697.322/0001-95. Processo nº 066/2019. Pregão Eletrônico nº 010/2019. Objeto:
Locação de 14 (quatorze) vagas de garagem em estacionamento. Prazo de vigência: 12
(doze) meses, no interregno compreendido entre 06.04.2019 a 05.04.2020. Valor total: R$
58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais). Dotação orçamentária:
6.3.1.3.04.01.027 - Locação de Bens Imóveis. Data da assinatura: 01.04.2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais -
CRECI/4ª Região, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público, para
conhecimento dos interessados, a nova data de realização do certame relativo ao Pregão
Eletrônico nº 6/2019, Processo nº 59/2019, tipo menor preço por lote, objetivando à
contratação de empresa para locação de salas/auditórios, de equipamentos de áudio e
vídeo e de vagas de garagem e prestação de serviços de mestre de cerimônia, de
recepcionistas, de operador de equipamentos audiovisuais, de sala e de coffee break, para
atender as necessidades relativas aos eventos "Encontro de Delegados" e "Projeto
Capacitar", ambos do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas
Gerais - CRECI/4ª Região, a serem realizados nas cidades de Juiz de Fora/MG, Montes
Claros/MG, Uberlândia/MG, Governador Valadares/MG e Belo Horizonte/MG. A nova
sessão pública, a partir das 10h00min, horário de Brasília/DF, acontecerá no dia
15.04.2019, quando serão abertas e analisadas as propostas comerciais, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet). A abertura da fase de lances tem início

previsto para às 11h00min, do mesmo dia. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no endereço seguinte: Rua Carijós, 244,
10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG, fone/fax: (31) 3271.6044 - ramais
108/117/123/170.

Belo Horizonte, 1 de abril de 2019
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE RESCISÃO

Rescindido Contrato nº 025/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de link dedicado IP com capacidade mínima de 20 MB para o CO R E N -
BA. Contratada: COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS - CEMIG, em 15/02/2019.

Salvador-BA, 1º de abril de 2019.
ELISANGELA SANTANA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/19. PAD 1237/18. Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº 01/2019. Celebrado entre ROGERIO DE SOUZA MOREIRA ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. CNPJ 11.731.977/0001-03 e CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS CNPJ.
87.088.670/0001-90. Assinatura realizada no dia 22/03/2019. Signatário pela Empresa:
Oscar de Souza Moreira. Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra
Maria Gawlinski. Vigência: 12 meses a partir da publicação no DOU. Objeto: Registro de
preço para eventual serviço técnico de treinamento In Company. Item 01 - Gestão de
Conflitos, Item 02 - Dicção, Desinibição e Oratória e Item 03 - Gestão do Tempo:

. ITEM OBJETO Q U A N T I DA D E VALOR H O R A / AU L A

. 1 Gestão de Conflitos 24 horas/aulas R$ 250,00

. 2 Dicção, Desinibição e Oratória 24 horas/aulas R$ 230,00

. 3 Gestão do Tempo 24 horas/aulas R$ 230,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/19. PAD 1237/18. Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº 01/2019. Celebrado entre RM SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA. CNPJ 05.008.448/0001-75
e CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS CNPJ. 87.088.670/0001-90. Assinatura
realizada no dia 22/03/2019. Signatário pela Empresa: Roberto Pessoa Madruga da Silva.
Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Vigência: 12
meses a partir da publicação no DOU. Objeto: Registro de preço para eventual serviço
técnico de treinamento In Company. Item 04 - Atualizações em Português e Redação
Oficial:

. ITEM OBJETO Q U A N T I DA D E VALOR HORA/AULA

. 1 Atualizações em Português e
Redação Oficial

24 horas/aulas R$ 280,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA a
candidata, aprovada e classificada, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do Sul, Passo Fundo
ou Pelotas.

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
BIANCA VIEIRA RIBEIRO - 3º COTA PPP - ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA
Para o cargo de Assistente - Área Administrativa, a prioridade na escolha da

lotação se dará conforme a ordem de classificação.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE PENALIDADE

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro no uso de
suas atribuições e na forma da lei, faz saber, a quem interessar possa, em conformidade
a Resolução COFEN nº 311/2007, vigente na época do fato, em atenção ao disposto no art.
118, §3º, do CEPE que, nos autos do processo ético nº 018/17, foi aplicada a pena de
CENSURA, a Isabel Cassiano da Silva, COREN/RJ nº 705274-TE, por infração aos artigos 12,
13, 14, 17, 21, 41 e 48 da Resolução COFEN nº 311/2007, do CEPE, tendo a decisão
transitado em julgado em 31 de janeiro de 2019.

Rio de Janeiro, 27 de março de 2019.
ANA LUCIA TELLES FONSECA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 926208

Nº Processo: 002.926208/2019. Objeto: A contratação de serviço técnico-especializado,
objetivando a organização e realização de concurso para provimento de cargos de nível
superior, técnico especializado e auxiliar administrativo do quadro permanente de pessoal
do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, a serem contratados pelo regime
vigente a época da contratação.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/04/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº 224, Centro Executivo
Mauro Ramos, 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELGA REGINA BRESCIANI
Coren/sc

(SIASGnet - 01/04/2019) 926208-38637-2019NE800001


